
 

  

 Via della Pallotta,61 
06100 Perugia 

 

 

Area: Formazione post-Laurea   
Ufficio: Dottorati, Master e Corsi post-
lauream                         

Tel:+39 075 585 6701-6704-6687-6620 
e-mail:servizio.assegniricerca@unipg.it 

Ripartizione 
Didattica 

   
DECRETO RETTORALE  

 

             Il Rettore 

 

VISTA la Legge 19/11/1990 n. 341;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e di reclutamento, 
nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
Universitario e in particolare l'art. 22 comma 1;  
VISTA la nota MIUR prot. 583 del 08/04/2011;  
VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 che determina l'importo minimo lordo 
annuo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 
889 del 28/05/2012, pubblicato in G.U. il 21/06/2012, e ss.mm. e ii.;  
VISTO il Regolamento d’Ateneo per gli Assegni di Ricerca emanato, ai sensi 
della legge 30.12.2010 n. 240, D.R. n.616 del 14/05/2018 e successive 
modifiche e integrazioni;  
VISTO il D.Lgs. del 09/01/2008 n. 17 “Attuazione della direttiva 2005/71/CE 
relativa ad una procedura specificatamente concepita per l’ammissione di 
cittadini di Paesi Terzi a fini di ricerca scientifica”;  
VISTA la Legge 27 febbraio 2015, n. 11 ed in particolare l’art. 6 comma 2-bis; 
VISTO il D.R. n. 1679 del 30/09/2020; 
VISTA la nota del 02/11/2020 con cui il Ministero degli affari esteri e della 
cooperazione internazionale comunica le nuove disposizioni di sicurezza in 
Giordania in risposta all’emergenza sanitaria causata da COVID-19, ovvero 
l’adozione di misure preventive e di monitoraggio che riguardano in particolare 
le modalità di ingresso nel Paese; 
VISTA la nota prot. n.101569 del 03/11/2020 con cui il responsabile 
dell’assegno di ricerca Prof. Paolo BRACONI, alla luce di quanto sopra indicato, 
chiede la revoca del Bando di cui al D.R. n. 1679 del 30/09/2020 per 
l’attivazione di un assegno di ricerca dal titolo “Studio sulla topografia e 
sull'urbanistica della città di Madaba durante i diversi periodi storici anche 
attraverso l'analisi iconografica delle rappresentazioni architettoniche”; 
VISTE le note prot. n.101577 e 101578 del 03/11/2020 con le quali il Prof. 
Paolo Braconi informa i candidati della imminente revoca del succitato Bando 
per i motivi di cui sopra; 

VISTE le risposte dei candidati con cui gli stessi prendono atto della decisione 

alla luce dei mutati scenari internazionali determinati dall'emergenza sanitaria; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla revoca del bando di cui al D.R. 
n. 1679 del 30/09/2020; 

 

DECRETA 

 
di revocare il Bando di cui al D.R. n.1679 del 30/09/2020 relativo all’attivazione 
di un assegno di ricerca dal titolo “Studio sulla topografia e sull'urbanistica della 
città di Madaba durante i diversi periodi storici anche attraverso l'analisi 
iconografica delle rappresentazioni architettoniche” per le motivazioni esposte in 

premessa. 

 
Perugia,  
 
 

Il Rettore 
Prof. Maurizio OLIVIERO 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

DR 
 
 
Oggetto: 

 

Revoca Bando di concorso 
DR n. 1679 del 30/09/2020 
per l'attribuzione  
di n.1 assegno per la 
collaborazione alla ricerca 
Prof. Paolo BRACONI 

 
 

Il Dirigente 

Dott.ssa Antonella Bianconi 

 

Il Resp. dell’ Area 

Dott.ssa Cinzia Rampini 

 

Il Resp. dell’Ufficio 

Dott.ssa Flavia Graziani 

 

Il Resp. del Procedimento 

Dott.ssa Daniela Coppotelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






		2020-11-12T12:06:08+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




